FUTU RA R LA SCTUCOLA
PER LITALIA DI DOMANI
BB -i00hch curopea EEP s pFowine - g Italiadomani
NextGe ationELU ,gb r'/'\/'_‘//w/
zati- Mﬁ’p’,q

, w“’““ct‘;?:“"fes'ﬂTUTO COMPRENSIVO “D.F.Davanzati-V.S. Mastromatteﬁﬁ“““”v;m
] Vie della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA

Tel/Fax: 080/¢293515 CM: BAIC270002 C.F: 953423390728
pec: baicg70002@pec.istruzione.it  e-mail: baic870002@istruzione.it

Delibera n. 11 04.09.2023
Oggetto: Criteri Visite guidate e viaggi di istruzione A.S. 2023/2024.

Collegio Docenti Unitario

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Borrelli, Caputo D., Colosimo, Dellapigna,
Drimaco, Mascolo, Turturro.

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta
IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Visto il CCNL comparto scuola 17 dicembre 2007 art. 34;
Visto CCNL comparto scuola 17 dicembre 2007 art. 88;
Visto ’art. 25 comma 5 del D. 1gs n.165/2001;

Visto l’art. 7 del D. lvo 297/94

Considerata I’esperienza consolidata dei docenti

DELIBERA

1 seguenti criteri per le Visite guidate e 1 viaggi di istruzione:
S.S.S. I Grado

1. ogni Consiglio di Classe entro il mese di ottobre e nell’ambito della progettazione
disciplinare ed interdisciplinare, programmera max n.4 uscite (comprensive di viaggi, visite guidate
e del progetto cineforum) prendendo, laddove possibile, accordi con le classi parallele;

2. ogni Consiglio di Classe entro il mese di ottobre e nell’ambito della progettazione
disciplinare ed interdisciplinare, programmera 1 viaggio di istruzione di 1 giorno nelle classi prime
e seconde mentre per le terze di 2 o 3 giorni prendendo 1 necessari accordi con le classi parallele.

3. Nei viaggi della durata di 3 giorni, nel caso in cui il numero lo permetta, saranno coinvolti gli
alunni delle classi seconde.

4. Nel caso di mancanza di accompagnatori e/o di un numero adeguato di alunni non sara
possibile effettuare il viaggio d’istruzione.

S. Primaria

1. ogni Consiglio di Interclasse entro il mese di ottobre, nell’ambito della progettazione
disciplinare ed interdisciplinare, programmera:



a. n.1 uscita per ogni classe: teatro e/o cineforum e/o circo;
b. n. 1 visita guidata classi 1° e 25
C. n. 1 viaggio di istruzione classi 3¢, 4°, 5¢ con rientro nell’ambito dell’orario scolastico.

S. Infanzia
1. ogni Consiglio di Intersezione nell’ambito della progettazione didattica programmera

n.1 o 2 visite guidate.

Esito votazione

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti
141 141 // /!
Il Segretario Il Presidente
prof.ssa Amendolagine Concetta prof.ssa Angela Buono
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai

sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93




